КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2016 года                        № 113                          ст. Григорьевская

О внесении изменений в решение Совета
Григорьевского сельского поселения
от 16 января 2014 года № 172  «Об определении
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Григорьевского
сельского поселения Северского района»

В соответствии со статьей 56 Устава Григорьевского сельского поселения Северского района Совет Григорьевского сельского поселения Северского района решил:
1. Внести в решение Совета Григорьевского сельского поселения от 16 января 2014 года № 172 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Григорьевского сельского поселения Северского района» следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения (далее – организации/объекты) - до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  по пешеходной зоне»
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к объектам торговли и общественного питания:

- от детских организаций - 300м;

- от образовательных организаций - 300м;
- от медицинских организаций - 300 м;

- от объектов спорта- 300 м;

- от розничных рынков – 300 м.»

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Поручить администрации Григорьевского сельского поселения разработать и утвердить схемы прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
2. Администрации Григорьевского сельского поселения Северского района:

1) разместить настоящее решение на официальном интернет - портале администрации Григорьевского сельского поселения Северского района;

2) не позднее 1 месяца после принятия настоящего решения, направить его в департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 31 марта 2017 года.

Глава
Григорьевского сельского поселения

Северского района
С. В. Ливенцев